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Syrjintää vastaan ja moninaisuuden puolesta 
Helen Taavilasta Toimittajapalkinto 2004:n kansallinen voittaja 
 
Espoolainen vapaa toimittaja, suomentaja Helen Taavila on valittu EU-komission 

järjestämän ”Moninaisuuden puolesta. Syrjintää vastaan” -toimittajapalkinto 2004:n 
kansalliseksi voittajaksi. Taavilan Pirkka-lehden numerossa 1-2/2004 julkaistu artikkeli 
”Kuin kotona romaniperheessä” edustaa Suomea EU:n laajuisessa toimittajakilpailussa 
huhtikuussa. 
 
Suomalainen tuomaristo valitsi lähes kolmenkymmenen kirjoituksen joukosta Taavilan 
suomalaisen romaniperheen elämästä kertovan artikkelin perustein: ”Kirjoitus antaa äänen 
vähemmistöryhmän jäsenille ja osoittaa, kuinka monilla tavoin vähemmistöryhmään kuuluminen 
voi vaikuttaa yksilön elämään. Toimittaja käsittelee aihetta rohkeasti ja kattavasti sekä antaa 
lukijalle uusia oivalluksia ja mahdollisuuden samastua. Valittu aihe on merkittävä niin kansallisesti 
kuin eurooppalaisittain.”  
 
Suomalainen tuomaristo koostui merkittävistä mediavaikuttajista ja syrjinnän vastaisen taistelun 
asiantuntijoista: Leena Paukku (Journalistiliitto), Atte Jääskeläinen (STT), Tiia Aarnipuu 
(SETA), Auli Korhonen (SAK) ja Mikko Puumalainen (vähemmistövaltuutettu, 
Vähemmistövaltuutetun toimisto). Ensimmäistä kertaa järjestettyyn toimittajakilpailuun haettiin 
sanoma-, aikakauslehdissä ja verkkomediassa julkaistuja kirjoituksia, jotka käsittelevät 
syrjinnänvastaista taistelua ja moninaisuuden edistämistä, etenkin työelämässä. 
 
”Olen iloinen, että romaniaiheinen juttu voitti. Romanit tekevät Suomessa arvokasta työtä 
parantaakseen oman väestönsä koulutusmahdollisuuksia ja työllistymistä. Halusin kertoa juuri 
näistä aiheista. Kohtasimme valokuvaaja Pekka Elomaan kanssa ennakkoluulottomuutta ja 
avoimuutta. Romanien oma asenne antoi juttuun ja kuviin syvyyttä”, kommentoi Helen Taavila 
voittoaan. Taavila on kirjoittanut 1980-luvulta lähtien sanoma-, yritys- ja aikakauslehtiin. 
Toimittajana hän kertoo olevansa itseoppinut. Viime vuosina Taavila on avustanut mm. Pirkkaa, 
Expatriumia, Tempusta, Suomen Kuvalehteä, Paperi ja Puuta, eXBaa ja Kääntäjää. Lisäksi hän 
suomentaa saksankielistä kirjallisuutta.  
 
Taavilan romaniperheestä kertova artikkeli julkaistiin osana Pirkka-lehden suomalaisista 
vähemmistöistä kertovaa juttusarjaa. ”Tieto on hyvä lääke ennakkoluuloihin. Suomessa on 
edelleen mahdollista elää niin, etteivät enemmistön ja vähemmistön edustajat koko elämänsä 
aikana tutustu toisiinsa ja toistensa kulttuureihin. Ja koska ei tunneta, muodostetaan käsitykset 
ennakkoluulojen, uskomusten mukaan. Halusimme poistaa näitä ennakkoluuloja esittelemällä 
suurimpien vähemmistöjemme, romanien, saamelaisten, venäläisten ja somalialaisten elämää. 
Neljän eri tarinan kautta veimme lukijamme tutustumaan vähemmistöjemme tapoihin ja 



 

 

arkipäivään. Sarja sai lukijoiden keskuudessa erittäin paljon kiitosta”, kertoo Pirkan päätoimittaja 
Riitta Korhonen.  
 
Pirkka-lehti on Suomen suurin aikakauslehti. Lehden levikki on 1,4 miljoonaa ja sillä on 2,5 
miljoonaa lukijaa. Lehti on K-ryhmän kanta-asiakaslehti. Lehteä kustantaa Kynämies Oy, joka on 
Yhtyneiden Kuvalehtien tytäryhtiö.  
 
Ensimmäistä kertaa järjestetty toimittajapalkinto on osa EU:n ”Moninaisuuden puolesta. Syrjintää 
vastaan” -tiedotuskampanjaa, joka tarjoaa tietoa eurooppalaisesta syrjinnän vastaisesta 
lainsäädännöstä, erityisesti koskien työelämässä tapahtuvaa syrjintää. Toimittajapalkinto 2005 
laajenee kuvajournalismiin. Lisätietoja ”Moninaisuuden puolesta. Syrjintää vastaan” -kampanjasta 
löytyy osoitteesta www.stop-discrimination.info.    
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